
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ 

г. Екатеринбург 
------

Об утверждении показателей эффективности деятельности, формы отчета 

об их выполнении и порядка составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Институт развития финансов 
Свердловской области» и об использовании закрепленного за ним 

государственного имущества 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении общих 

требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственного (муниципального) учреждения 

и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 
имущества», постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 
№ 145-ПП «О системах оплаты труда работников государственных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Свердловской области», Положением 

о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.03.2020 № 130-ПП «О Министерстве 
финансов Свердловской области», в целях организации и проведения 
мониторинга качества финансового менеджмента в отношении государственного 

казенного учреждения Свердловской области «Институт развития финансов 

Свердловской области», подведомственного Министерству финансов 

Свердловской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1) показатели эффективности деятельности государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Институт развития финансов Свердловской 
области» (прилагаются); 



2 

2) форму отчета о выполнении показателей эффективности деятельности 
государственного казенного учреждения Свердловской области «Институт 

развития финансов Свердловской области» (прилагается); 
З)порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного казенного учреждения Свердловской области «Институт 

развития финансов Свердловской области» и об использовании закрепленного 

за ним государственного имущества (прилагается). 

2. Директору государственного казенного учреждения Свердловской 

области «Институт развития финансов Свердловской области» Г .Н. Изюрову 

обеспечить предоставление в Министерство финансов Свердловской области 

отчета по форме, утвержденной подпунктом 2 пункта 1 настоящего приказа, 
по итогам года - не позднее 25 января года, следующего за отчетным. 

3. У становить, что отчет, утвержденный подпунктом 2 пункта 1 настоящего 
приказа, и отчет о результатах деятельности государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Институт развития финансов Свердловской 

области» и об использов_ании закрепленного за ним государственного имущества 

за 2024 год представляется в Министерство финансов не позднее 10 марта 

2025 года. 
4. Отделу государственной гражданской службы и кадров обеспечить 

ознакомление директора государственного казенного учреждения Свердловской 

области «Институт развития финансов Свердловской области» Г .Н. Изюрова 

с настоящим приказом под роспись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов с),~_ А.С. Старков 



п/п 

1 
1. 

2. 

3 

ПОКАЗАТЕЛИ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства 

финансов Свердловской области 
от О§,03. /1.o,J,6 No 96 
«Об утверждении показателей 
эффективности деятельности, формы 

отчета об их выполнении и порядка 
составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности 

государственного казенного 

учреждения Свердловской области 

«Институт развития финансов 

Свердловской области» 

и об использовании закрепленного 
за ним государственного имущества» 

эффективности деятельности государственного казенного учреждения Свердловской области 

«Институт развития финансов Свердловской области» 

Показатель эффективности деятельности учреждения 
Принимаемое Сумма 

значение баллов 
2 3 4 

Отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности отсутствие 10 
наличие о 

Соблюдение сроков, порядка и качества предоставления бухгалтерской отчетности, соблюдение 10 
выполнения заданий, поручений (оперативных и внеплановых) по письменному запросу не соблюдение о 
учредителя 



4 

1 2 3 4 
3. Наличие экономии бюджетных средств на содержание и обеспечение деятельности наличие 10 

учреждения в целях выполнения им его основных видов деятельности по результатам 

отчешого периода, включая перераспределенные бюджешых ассигнований в течение отсутствие о 

отчешого периода 

4. Соблюдение предельного уровня соошошения средней заработной платы руководителя соблюдение 10 
учреждения и средней заработной платы его рабошиков не соблюдение о 

5. Соблюдение предельного уровня соотношения средней заработной платы заместителей соблюдение 10 
руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения и средней заработной не соблюдение о 
платы его рабошиков 

6. Отсутствие представлений органов, осуществляющих контрольные и надзорные отсутствие 10 
функции, по результатам контрольных мероприятий; отсутствие фактов привлечения 

наличие о 
учреждения и (или) его руководителя к административной ответственности 

7. Внедрение профессиональных стандартов наличие 10 
отсутствие о 

8. Соблюдение требований по охране труда рабошиков соблюдение 10 
не соблюдение о 

9. Факты распоряжения имуществом без согласования с учредителем отсутствие 10 

наличие о 

10. Нарушения в рамках ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг отсутствие 10 
для обеспечения государственных нужд наличие о 

Оценка эффективности деятельности учреждения производится путем суммирования баллов по всем показателям 
эффективности деятельности учреждения, набранным в зависимости от принимаемого значения (далее - сводный 

показатель). Максимальная величина сводного показателя составляет 100 баллов. 
Степень эффективности деятельности учреждения определяется исходя из величины сводного показателя 

следующим образом: 
1) низкая - 60 баллов или менее; 
2) средняя - 70 баллов или 80 баллов; 
3) высокая - 90 баллов и более. 



5 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства 

финансов Свердловской области 
от 05; 03, JC)o!.3~ No % 
«Об утверждении показателей 
эффективности деятельности, формы 

отчета об их выполнении и порядка 
составления и утверждения отчета 

о результатах деятельности 

государственного казенного 

учреждения Свердловской области 
«Институт развития финансов 

Свердловской области» 

и об использовании закрепленного 

за ним государственного имущества» 

Форма 

п/п 

1 
1. 
2. 

ОТЧЕТ 

о выполнении показателей эффективности деятельности государственного казенного учреждения 

Свердловской области «Институт развития финансов Свердловской области►> 

Показатель эффективности деятельности учреждения 
Принимаемое Пояснения 

значение руководителя 

2 3 4 
Просроченная дебиторская и кредиторская задолженности рублей 

Соблюдение сроков, порядка и качества предоставления бухгалтерской да/нет 
отчетности, выполнения заданий, поручений ( оперативных и внеплановых) по 
письменному запросу учредителя 



6 

3. Экономия бюджетных средств на содержание и обеспечение деятельности рублей 
учреждения в целях выполнения им его основных видов деятельности 

по результатам отчетного периода, включая перераспределенные бюджетных 
ассигнований в течение отчетного периода 

4. Соблюдение предельного уровня соотношения средней заработной платы да/нет 
руководителя учреждения и средней заработной платы его работников 

5. Соблюдение предельного уровня соотношения средней заработной платы да/нет 
заместителей руководителя учреждения, главного бухгалтера учреждения и 
средней заработной платы его работников 

6. Представления органов, осуществляющих контрольные и надзорные функции, единиц 

по результатам контрольных мероприятий, факты привлечения учреждения 
и (или) его руководителя к административной ответственности 

7. Количество должностей, по которым внедрены профессиональные стандарты единиц 

8. Соблюдение требований по охране труда работников да/нет 

9. Факты распоряжения имуществом без согласования с учредителем да/нет 

10. Нарушения в рамках ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, да/нет 
услуг для обеспечения государственных нужд 



7 

ПОРЯДОК 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства 

финансов Свердловской области 
от о F, 03, tLodF № 9 ь 
«Об утверждении показателей 

эффективности деятельности, 

формы отчета об их выполнении 
и порядка составления 

и утверждения отчета 

о результатах деятельности 

государственного казенного 

учреждения Свердловской 

области «Институт развития 

финансов Свердловской 

области» и об использовании 

закрепленного за ним 

государственного имущества» 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Институт развития финансов Свердловской области» и об использовании 

закрепленного за ним государственного имущества 

1. Настоящий порядок устанавливает общие требования к составлению 
и утверждению отчета о результатах деятельности государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Институт развития финансов Свердловской 

области» (далее - Учреждение) и об использовании закрепленного за ним 
государственного имущества (далее - Отчет). 

2. Отчет составляется Учреждением в соответствии с настоящим порядком 
и общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета 
о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения 

и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) 

имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении общих требований к порядку 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного 

(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 

государственного (муниципального) имущества», и по форме, установленной 

указанными общими требованиями. 
3. Отчет составляется в валюте Российской Федерации (в части показателей, 

формируемых в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчетным. 

4. Отчет представляется на рассмотрение в Министерство финансов 

Свердловской области (далее - Министерство) в срок не позднее 20 февраля года, 
следующего за отчетным. 



8 

5. Министерство рассматривает Отчет в течении 10 рабочих дней с даты его 
представления. 

Рассмотрение Отчета осуществляется следующими структурными 

подразделениями Министерства: 

1) отделом финансирования государственного управления и мероприятий 
общественной безопасности - в части сведений о численности сотрудников 

Учреждения и оплате труда; 

2) отделом бухгалтерского учета и отчетности - в части соответствия 

показателей данным годовой бюджетной отчетности. 

По итогам рассмотрения Отчета Министерство либо принимает его, либо 

возвращает на доработку с указанием оснований его возврата. 
При необходимости доработки Отчета Учреждением составляется новый 

Отчет, который направляется в Министерство не позднее 5 календарных дней 
с даты его возврата на доработку. 

6. Директор Учреждения в течение 3 рабочих дней со дня принятия 

Министерством Отчета обеспечивает размещение утвержденного им Отчета 

на официальном сайте для размещения информации о государственных 

и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Директор Учреждения несет персональную ответственность 

за достоверность, своевременное формирование, утверждение и размещение 

Отчета. 


